
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 환경보전과 ~ 환경보전과

부서: 환경보전과
정책: 환경보호 및 개선
단위: 환경관련 종합지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보전과 1,047,438 1,050,146 △2,708

국             10,028 10,028 0

시            306,019 304,769 1,250

구            731,391 735,349 △3,958

환경보호 및 개선 823,142 821,454 1,688

국             10,028 10,028 0

시            306,019 304,769 1,250

구            507,095 506,657 438

환경관련 종합지원 670,474 664,912 5,562

국             10,028 10,028 0

시            304,769 304,769 0

구            355,677 350,115 5,562

환경행정일반 18,649 19,449 △800

201 일반운영비 11,030 11,830 △800

01 사무관리비 9,590 10,390 △800

  ○일반수용비                 8,000              8,000                0

    ―허가증등 각종서식 제작
                1,000              1,000                0

    ―환경관련 교육교재 제작
                6,000              6,000                0

    ―환경자문협의회 운영                 1,000              1,000                0

  ○예산절감                 △800                  0            △800

        1,000원*250부*4종

        3,000원*400부*5종

  1,000,000원

  -800,000원

환경개선부담금 부과징수 89,809 92,897 △3,088

201 일반운영비 27,799 30,887 △3,088

01 사무관리비 27,799 30,887 △3,088

  ○일반수용비                30,887             30,887                0

    ―환경개선부담금고지서 인쇄
               16,200             16,200                0

    ―환경개선부담금 OCR프린터 토너 구입
                1,452              1,452                0

    ―우편발송용봉투 제작 및 구입
                1,750              1,750                0

    ―압류 및 해제촉탁 수수료                   600                600                0

    ―환경개선부담금 홍보 플래카드 제작
                1,485              1,485                0

    ―환경개선부담금 조사 사무용품
                  400                400                0

    ―환경개선부담금 고지서 데이터 출력비
                9,000              9,000                0

  ○예산절감               △3,088                  0          △3,088

        135,000원*120박스

        242,000원*6개

        35원*50,000매

  6,000원*100건

        49,500원*15개소*2회

        200,000원*2회

        30원*3,000건*100박스

  -3,088,000원

환경관리 시책추진 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300
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부서: 환경보전과
정책: 환경보호 및 개선
단위: 환경관련 종합지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○환경관리 시책업무 추진(절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

기후변화 대응 14,750 5,000 9,750

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

  ○기후변화대응 교육 및 홍보사업(절감)
                4,750              5,000            △250      경정 4,750,000원

403 자치단체등자본이전 10,000 0 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 10,000 0 10,000

  ○환경부 온실가스 배출량 조사사업                10,000                  0           10,000

    ―온실가스배출량 공기관 조사에 대한 대행사
      업비                10,000                  0           10,000        10,000,000원

생활환경 개선 152,668 156,542 △3,874

시              1,250 0 1,250

구            151,418 156,542 △5,124

공해배출업소 지도점검 54,048 56,632 △2,584

201 일반운영비 15,928 16,824 △896

01 사무관리비 11,068 11,964 △896

  ○일반수용비                 8,964              8,964                0

    ―배출업소 지도점검관련 서식 유인
                2,200              2,200                0

    ―수질오염사고방제작업후 발생오염물질처리
      비용                 2,000              2,000                0

    ―배출업소 지도점검관련 위반사진 인쇄용 토
      너구입                 1,664              1,664                0

    ―배출업소 지도점검관련 물품수선비
                1,000              1,000                0

    ―배출부과금 체납자 압류 및 해제등록 수입
      증지수수료                   100                100                0

    ―환경종합상황실 설치                 2,000              2,000                0

  ○예산절감                 △896                  0            △896

        2,200,000원*1식

        400,000원*5톤

        104,000원*4색*4세트

        1,000,000원

        2,000원*50건

  2,000,000원

  -896,400원

206 재료비 31,320 32,968 △1,648

01 재료비 31,320 32,968 △1,648

  ○배출업소 지도단속관련 물품                17,450             17,450                0

    ―PHpaper                   540                540                0

    ―중금속측정팩                 3,450              3,450                0

    ―악취측정용 악취포집백                 9,680              9,680                0

    ―악취측정용 시료채취관                   660                660                0

    ―시료채취병                 1,770              1,770                0

      ㆍ1리터유리병                   900                900                0

      ㆍ2리터 PE팩                   870                870                0

    ―취약시간대 순찰용 탐조등                 1,350              1,350                0

  ○수질오염사고물품                 4,188              4,188                0

  18,000원*30개

  115,000원*30박스

  242,000원*40박스

  110,000원*2개*3기

  30,000원*30박스

  87,000원*10박스

  1,350,000원
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부서: 환경보전과
정책: 환경보호 및 개선
단위: 생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―오일휀스(20M)                   780                780                0

    ―흡착붐                   168                168                0

    ―유처리재(spillsorb)                 1,080              1,080                0

    ―유흡착포                 1,000              1,000                0

    ―가슴장화                   300                300                0

    ―고무장갑                   100                100                0

    ―작업복                   180                180                0

    ―우의                   500                500                0

    ―물채                    50                 50                0

    ―갈고리                    30                 30                0

  ○무인악취포집기 운영                11,330             11,330                0

    ―무인악취포집기용 악취포집백
                2,530              2,530                0

    ―무인센서 유지 소모품(센서,교정가스, 펌프
      ,필터교체)                 8,800              8,800                0

  ○예산절감               △1,648                  0          △1,648

  390,000원*2개

  84,000원*2박스

  270,000원*4박스

  50,000원*20박스

  30,000원*5명*2벌

  5,000원*10명*2벌

  9,000원*10명*2벌

  50,000원*10명*1벌

  2,500원*20개

  1,500원*20개

        253,000원*10기*1박스

        8,800,000원

  -1,648,000원

405 자산취득비 760 800 △40

01 자산및물품취득비 760 800 △40

  ○시료보관냉장고(절감)                   760                800             △40  경정 760,000원

배출가스 저감 및 비산먼지 단속관련 34,410 34,710 △300

시              1,250 0 1,250

구             33,160 34,710 △1,550

201 일반운영비 12,285 13,350 △1,065

01 사무관리비 9,585 10,650 △1,065

  ○일반수용비                10,650             10,650                0

    ―비산먼지사업장 단속관련 서식 및 홍보물
      유인                   400                400                0

    ―자동차배출가스 측정장비 정도검사
                  300                300                0

    ―비산먼지단속관련 프린터 토너 및 잉크 구
      입                 2,600              2,600                0

    ―자동차배출가스 정밀검사                 6,850              6,850                0

    ―배출가스 및 실내공기질 홍보물 및 현수막
                  500                500                0

  ○예산절감               △1,065                  0          △1,065

        400원*1,000조

        300,000원*1회

        2,600,000원*1식

  6,850,000원*1식

        500,000원

  -1,065,000원

206 재료비 2,375 2,500 △125

01 재료비 2,375 2,500 △125

  ○자동차 배출가스 단속 소모품
                1,800              1,800                0

  ○비산먼지 및 특정공사 단속 소모품
                  700                700                0

  ○예산절감                 △125                  0            △125

      1,800,000원*1식

      700,000원*1식

  -125,000원

401 시설비및부대비 1,250 0 1,250

시              1,250 0 1,250
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부서: 환경보전과
정책: 환경보호 및 개선
단위: 생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,250 0 1,250

  ○자동차 공회전 제한지역 안내 표지판 설치(성
    립전)                 1,250                  0            1,250      1,250,000원*1식

시              1,250 0 1,250

405 자산취득비 10,640 11,000 △360

01 자산및물품취득비 10,640 11,000 △360

  ○소음 측정장비                 7,000              7,000                0

    ―이동식 소음측정기                 4,500              4,500                0

    ―고정식(현장부착형) 소음측정기
                2,500              2,500                0

  ○실내공기질 측정장비                 4,000              4,000                0

  ○예산절감                 △360                  0            △360

  4,500,000원*1대

        2,500,000원*1대

  4,000,000원*1식

  -360,000원

폐기물관리 4,219 4,673 △454

201 일반운영비 4,094 4,548 △454

01 사무관리비 4,094 4,548 △454

  ○일반수용비                 4,548              4,548                0

    ―폐기물 지도관련 서식 유인                   800                800                0

    ―홍보물제작                   400                400                0

    ―폐기물지도 단속관련 칼라프린터 토너 구입
                1,500              1,500                0

    ―순환골재 분석 의뢰비
                1,848              1,848                0

  ○예산절감                 △454                  0            △454

  800,000원*1식

  400,000원

        1,500,000원

        154,000원*2회*6개소

  -454,000원

악취관리 정보시스템 구축 59,991 60,527 △536

206 재료비 690 726 △36

01 재료비 690 726 △36

  ○악취관리시스템운영물품                   726                726                0

    ―악취포집백                   726                726                0

  ○예산절감                  △36                  0             △36

  242,000원*3기*1박스

  -36,000원

405 자산취득비 50,100 50,600 △500

01 자산및물품취득비 50,100 50,600 △500

  ○무인악취포집기 설치 및 서버구축                50,600             50,600                0

    ―무인악취포집기                49,500             49,500                0

    ―악취기상모니터링 프로그램
                1,100              1,100                0

  ○예산절감                 △500                  0            △500

  16,500,000원*3기

        1,100,000원*1식

  -500,000원

행정운영경비(환경보전과) 224,296 228,692 △4,396

인력운영비 29,734 30,154 △420

인력운영비 29,734 30,154 △420

203 업무추진비 4,530 4,950 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420
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부서: 환경보전과
정책: 행정운영경비(환경보전과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○직원사기앙양 및 제잡비(절감)
                3,780              4,200            △420      경정 3,780,000원

기본경비 194,562 198,538 △3,976

기본경비 194,562 198,538 △3,976

201 일반운영비 141,666 142,858 △1,192

01 사무관리비 22,916 24,108 △1,192

  ○일반수용비(절감)                10,736             11,928          △1,192  경정 10,736,000원

202 여비 52,896 55,680 △2,784

01 국내여비 52,896 55,680 △2,784

  ○국내여비(절감)                52,896             55,680          △2,784  경정 52,896,000원
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